
2015/70226-311 Ve věci poskytnutí informací i o statistikách týkajících se osob s diagnózou 
Diabetes mellitus I. stupně) 
 
Dotaz: 
(ze dne 24. 11. 2015) 
 

 

 

Odpověď ředitelky odboru kancelář ministerstva: 

Vážený pane, 

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999  Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené MPSV dne 24. 

listopadu 2015, ve věci informací o statistikách týkajících se osob s diagnózou Diabetes 

mellitus I. stupně, sděluji následující: 

O bodech 1 a 2 Vaší žádosti bylo rozhodnuto samostatným rozhodnutím č. j. 2015/70226-

311/1. 

Bod 3) 

U dětí (osob ve věku 1-18 let) s diabetes mellitus (dále jen „DM“) je stupeň závislosti 

uznáván s ohledem na individuální každodenní potřebu mimořádné péče při zvládání devíti 

základních životních potřeb, a to zpravidla při zvládání stravování, péče o zdraví, osobních 

aktivit a popř. při zvládání hygieny a oblékání. 

Při hodnocení je důležitý i věk dítěte a úroveň jeho biopsychosociálního vývoje, kdy např. 

v oblasti základní životní potřeby stravování šestileté potřebuje vždy mimořádnou péči, ale 



17ti letý diabetik, který má DM již deset let a zcela samostatně a spolehlivě zvládá 

dodržování dietního režimu, již mimořádnou péči v uvedené oblasti péče nevyžaduje. 

 

S pozdravem 


